

Miljöpartiets remissvar Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021–2024

Sammanfattning

Miljöpartiet tycker att mycket är bra i förslaget till kulturstrategi och kulturplan. Vi vill ändå skicka med några saker i det fortsatta arbetet fram till beslut i regionfullmäktige, för att bra förslag kan bli ännu bättre och också för att understryka vissa saker så att de inte ska råka falla bort.

Konst och kultur är livsviktigt för solidariteten

Kultur är grundläggande för vad det innebär att vara människa. Det är konsterna som hjälper oss att sätta ord på den förändrade världen runt omkring oss - en värld som många finner surrealistisk. Vi behöver mer kultur i alla dess former!

Tillgängligheten är viktig och nämns på flera ställen. Vi vill understryka att tillgänglighet betyder många olika saker. Till exempel geografiskt och genom olika media så att det går att ta del av kultur både om en sitter hemma och om en är ute och rör på sig. Kulturen behöver vara tillgänglig för olika människor, inte minst skolungdomar, och är också en ekonomisk fråga för den enskilde och för hushållen.

Sid 9. *Utveckla hållbart resande...* Det kan vara värt att notera att om Hallandstrafiken får ett uppdrag att inte bara prioritera arbets- och studieresor kan kollektivtrafiken bättre möta behoven, så att det inte ensidigt blir kulturarrangörer som ska anpassa sig till kollektivtrafikens tider. Både evenemangstrafik och vanlig linjetrafik samt beställningstrafik kan behövas. Det gäller resor både i hemkommunerna och inom och utom Halland.

Sid 9. *Region Halland vill stärka barns och ungas möjligheter att uppleva och skapa kultur*

Det håller vi verkligen med om. Men hur? Vad kan regionen göra om kommunerna frestas dra ner på finansiering? Kanske se över det regionala stödet så att kommunerna måste ha en central samordning för att det inte ska hänga på enskilda rektorer att se till att kommunala kulturmedel till barn och unga matchas mot regionala medel.

Sid 12. Det står en hel del om Regionsamverkan Syd under rubriken Utvecklingsmöjligheter. Det pågår också mycket samarbete mellan Halland och övriga Västsverige, och att fortsätta utveckla det västsvenska samarbetet är väl så relevant för åtminstone halva Halland. Det vore bra om det framgår tydligare.

Sid 36. Det är mycket välkommet att regionen engagerar sig i fristadskonstnärer – inklusive författare – i samarbete med kommunerna.

Sid 37-38. Mycket bra att koppla kultur till hälsa! Behöver kopplas till regionens uppdrag för hälso- och sjukvård.

Sid 39. Det är bra att knyta an till andra styrande dokument såsom regionutvecklingsstrategin. De styrande dokumenten behöver också ge avtryck i de budgetar som beslutas av regionfullmäktige.

Sid 40. Mycket bra att koppla kultur till samhällsbyggnad! Gärna mer ”göra” på det här området med ansvarsfördelning och budget, inte bara samverkan.

De flesta konstformer nämns, förutom nycirkus och opera. Vi utgår från att dessa konstformer ändå omfattas av Hallands kulturstrategi och kulturplan på något sätt.

Maria Losman och Svein Henriksen

Gruppledare Miljöpartiet Region Halland